
NGACMIMI NUK KA VEND NË SHOQËRI,
REAGIMI YT BËN NDRYSHIMIN

🔒 Çdo raportim trajtohet me konfidencialitet dhe profesionalizëm nga Policia e Kosovës.
Reagimi juaj ndihmon në ndërtimin e një mjedisi më të sigurt për të gjithë.



NGACMIMI NUK KA VEND
NË SHOQËRI, REAGIMI YT
BËN NDRYSHIMIN

🚫 Ndalo ngacmimin seksual – reago!
⚠️ Çdo sjellje e padëshiruar ka pasoja – mos
hesht!
Ngacmimi seksual është çdo sjellje verbale,
joverbale ose fizike me natyrë seksuale që synon
ose rezulton në cenimin e dinjitetit të një personi,
veçanërisht kur krijon një ambient frikësues,
armiqësor ose poshtërues.
⚖️ Kjo formë e sjelljes është e ndaluar dhe e
sanksionuar sipas legjislacionit në fuqi.



NGACMIMI NUK KA VEND
NË SHOQËRI, REAGIMI YT
BËN NDRYSHIMIN

📍 Ngacmimi seksual
mund të ndodhë:
🏫 në shkollë
🏢 në vendin e punës
🌍 në hapësira publike
💻 në internet dhe në
rrjete sociale

📌 Forma të ngacmimit
seksual mund të jenë:
📩 mesazhe ose imazhe me
përmbajtje seksuale të
padëshiruara
✋ prekje të padëshiruara
ose afrim fizik i
panevojshëm
🗣️ komente ose vëzhgime
që i bëjnë të tjerët të ndihen
të pasigurt
❗ pyetje ose sugjerime me
natyrë seksuale që
shkaktojnë shqetësim



NGACMIMI NUK KA VEND
NË SHOQËRI, REAGIMI YT
BËN NDRYSHIMIN

🛡️ Çfarë duhet të bësh:
✅ Mos e injoro ngacmimin – vepro menjëherë!
📂 Ruaj dëshmitë (foto, mesazhe, audio, video).
🚔 Raporto menjëherë rastin në Policinë e
Kosovës:
📞 192 | 📱 Aplikacioni “Lajmëro Policinë” | 
👮‍♀️ Në çdo stacion policie

🛑 ÇDO FORMË E NGACMIMIT ËSHTË E NDALUAR DHE SANKSIONOHET ME LIGJ. 
👂 NËSE E PËRJETON APO E SHEH – RAPORTO! 📞 THIRR: 192 

📱 APLIKACIONI “LAJMËRO POLICINË” 👮 PARAQITU NË ÇDO STACION TË POLICISË SË KOSOVËS 
📍 POLICIA E KOSOVËS – NË SHËRBIM TË TË GJITHËVE PA DALLIM! 

👮 ÇDO RAPORTIM TRAJTOHET ME KONFIDENCIALITET TË PLOTË DHE PROFESIONALIZËM.
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